

# Содержание

Карточка компании .....	1
Регистрационные данные.....	1
Виды деятельности , ОКВЭД.....	5
Последние изменения .....	6
Телефоны .....	9
Адреса .....	10
Совладельцы .....	10
Связи компании.....	11
Лица, имеющие право действовать без доверенности.....	11
Контрагенты .....	12
Конкуренты.....	14
Лицензии.....	15
Домены , Всего .....	15
Вакансии компании .....	15
Платежная дисциплина .....	18
Заказ товаров, работ и услуг .....	22
Поставка товаров, работ и услуг.....	23
Участие в СПО .....	24
Судебные дела , Арбитражные дела .....	26
Исполнительные производства .....	30
Проверки органами государственной власти .....	30
Активность .....	31
Работы и услуги по капитальному ремонту зданий.....	31
Баланс , RUB, x 1 000 .....	32
Отчет о финансовых результатах , RUB, x 1 000 .....	32
Отчет о движении денежных средств , RUB, x 1 000 .....	33
Бухгалтерская отчетность , 2013, ГМЦ Росстата .....	34
Аналитический баланс , Анализ, 2013, RUB, x 1 000.....	46
Аналитический баланс , Сравнение, 2013 .....	48
Аналитический отчет о финансовых результатах , Анализ, 2013, RUB, x 1 000 .....	49
Аналитический отчет о финансовых результатах , Сравнение, 2013 .....	50
Аналитический отчет о движении денежных средств , Анализ, 2013, RUB, x 1 000 .....	51
Аналитический отчет о движении денежных средств , Сравнение, 2013.....	52
Расчет коэффициентов , Анализ, 2013, RUB, x 1 000 .....	53
Расчет коэффициентов , Сравнение, 2013, RUB, x 1 000 .....	59

Оценка финансового состояния , RUB, x 1 000, 2013.....68

## Карточка компании

ОГРН 5147746369139 · ИНН 7720832654 · КПП 772001001 · ОКПО 16874250

Полное наименование	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ "ЖИЛИЩНИК РАЙОНА ВЕШНЯКИ"
На английском	GBU "ZHILISHCHNIK RAIONA VESHNYAKI"
Адрес	111395, г. Москва, ул. Вешняковская, д. 24А
Телефон	+7 (499) 6538311 <a href="#">еще &gt;</a>
E-mail	<a href="mailto:gbuweshnyaki@mail.ru">gbuweshnyaki@mail.ru</a>
Web	<a href="http://dezveshnyaki.ru">dezveshnyaki.ru</a> · 1 домен
ОКОПФ	Государственные бюджетные учреждения субъектов Российской Федерации
Отрасль	Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе
Руководитель	<a href="#">Савенков Игорь Алексеевич</a>

### Статус

Действующее · ЕГРЮЛ 23.05.2021

### Зарегистрирована

09.03.1993 · 28 лет

### Реорганизации · 2

### Среднесписочная численность

501-1000 чел. · 31.12.2018

### Индексы

**Риск**

-

**ИДО**

-

**ИФР**

-

**ИПД**

НИЗКИЙ

88

## Признаки хозяйственной деятельности за 12 месяцев

Персонал	11 вакансий
Арбитражные дела	7 рассматриваются · 1 обжалуется · 7 решений и постановлений · 112 завершено
Платежи	238 платежей 2 участникам проекта «СПАРК-Мониторинг платежей»
Закупки	Приняли участие в 16 торговых процедурах · Заключено 12 контрактов на 85 228 тыс. Р
Лицензии и разрешения	3 лицензии
Имущество	5 штрафов ГИБДД — наличие эксплуатируемого транспорта
Проверки	5 проведено · 1 с нарушениями
Исполнительные производства	341 завершено на сумму 3 490 тыс. Р
Член СРО	<a href="#">АССОЦИАЦИЯ "СТОЛИЦА-ПРОЕКТ" СРО</a> · <a href="#">АССОЦИАЦИЯ "СТОЛИЦА" СРОС</a>

## Регистрационные данные

Код СПАРК 136079

ОГРН 5147746369139  
ИНН 7720832654  
КПП 772001001  
ОКПО 16874250

ОКАТО 45263555000 (Город Москва столица Российской Федерации город федерального значения, Восточный, Вешняки)  
ОКТМО 45302000000 (Москва, муниципальный округ Вешняки)  
ОКФС 13 (Собственность субъектов Российской Федерации)  
ОКОПФ 75203 (Государственные бюджетные учреждения субъектов Российской Федерации)  
ОКОГУ 2300230 (- жилищно-коммунального хозяйства)

Первичная регистрация 09.03.1993

Внесение в ЕГРЮЛ 18.11.2014  
Межрайонная инспекция ФНС России №46 по г.Москве (125373, Москва г, Походный проезд, домовладение 3, стр.2)

Рег. орган МРИ ФНС № 46 по г. Москве · 14.10.2020  
2 изменения

Налоговый орган МРИ ФНС № 20 по г.Москве · 18.11.2014

ПФР Государственное учреждение - Главное Управление Пенсионного фонда РФ №7 по г. Москве и Московской области муниципальный район Вешняки г.Москвы · Рег. номер 087404005503 · 19.11.2014

ФСС Филиал №4 Государственного учреждения - Московского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации · Рег. номер 770405019177041 · 19.11.2014

ФОМС Московский городской фонд обязательного медицинского страхования · Рег. номер 454209400171921 · 19.04.1994

## Изменения наименования

Наименование	Изменено
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДА МОСКВЫ "ДИРЕКЦИЯ ЕДИНОГО ЗАКАЗЧИКА РАЙОНА ВЕШНЯКИ" Предыдущие ИНН 7720012370 · ОГРН 1037739540409	11.08.2014
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДИРЕКЦИЯ ЕДИНОГО ЗАКАЗЧИКА РАЙОНА "ВЕШНЯКИ"	10.02.2003

## Изменения руководителя

ФИО	Должность	Дата изменения
<a href="#">Савенков Игорь Алексеевич</a>	руководитель	24.03.2020
<a href="#">Цурцумия Александр Автандилович</a>	исполняющий обязанности руководителя	23.05.2019
<a href="#">Савостина Ирина Игоревна</a>	руководитель	04.08.2017
<a href="#">Большаков Николай Александрович</a>	руководитель	01.12.2014
<a href="#">Грезева Зоя Федоровна</a>	директор	06.09.2013
<a href="#">Рождествин Сергей Иванович</a>	директор	26.03.2012
<a href="#">Яценко Александр Владимирович</a>	директор	13.09.2010
<a href="#">Кабанов Владимир Константинович</a>	директор гуп "дез района вешняки"	18.04.2008
<a href="#">Иванова Светлана Викторовна</a>	руководитель	10.02.2003

## Изменения адреса местонахождения

Адрес	Изменено
г. Москва, ул. Вешняковская, д. 9 оф. 2	10.02.2003

## Предшественники при реорганизации

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДА МОСКВЫ "ДИРЕКЦИЯ ЕДИНОГО ЗАКАЗЧИКА РАЙОНА ВЕШНЯКИ"

Предшественник при создании путем реорганизации в форме преобразования · 18.11.2014

## Преемники при реорганизации

ЖИЛИЩНИК РАЙОНА ВЕШНЯКИ, ГБУ · г. Москва, ул. Вешняковская, д. 24А

Правопреемник при реорганизации в форме преобразования · 18.11.2014

## Регистрационные действия в ФНС

Вид изменений	Дата внесения/готовности	Дополнительная информация
Внесение изменений, не связанных с изменением учредительных документов, на основании заявления (ГРН 2207710691329)	14.10.2020	Лицо имеющее право действовать без доверенности - <a href="#">Савенков Игорь Алексеевич</a> , Руководитель
Внесение изменений, не связанных с изменением учредительных документов, на основании заявления (ГРН 2207702905529)	24.03.2020	Лицо имеющее право действовать без доверенности - <a href="#">Савенков Игорь Алексеевич</a> , Исполняющий обязанности руководителя
Сведения о предоставлении лицензии (ГРН 2197749800334)	30.12.2019	Лицензия - № МКРФ 04535 от 24.08.2017
Внесение изменений в учредительные документы на основании заявления (ГРН 2197748363943)	13.08.2019	
Сведения о предоставлении лицензии (ГРН)	16.07.2019	Лицензия - № 077 125 от 09.07.2019

Вид изменений	Дата внесения/готовности	Дополнительная информация
9197747293108)		
Внесение изменений, не связанных с изменением учредительных документов, на основании заявления (ГРН 6197747647982)	23.05.2019	Лицо имеющее право действовать без доверенности - <a href="#">Цурцумия Александр Автандилович</a> , Исполняющий обязанности руководителя
Внесение изменений в учредительные документы на основании заявления (ГРН 6187750143070)	19.12.2018	Наименование компании - ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ "ЖИЛИЩНИК РАЙОНА ВЕШНЯКИ" Адрес - г. Москва, ул. Вешняковская, д. 24А
Сведения о предоставлении лицензии (ГРН 2177749774618)	23.11.2017	Лицензия - № 077 000231 от 09.04.2015
Внесение изменений, не связанных с изменением учредительных документов, на основании заявления (ГРН 9177747684370)	04.08.2017	Лицо имеющее право действовать без доверенности - <a href="#">Савостина Ирина Игоревна</a> , Руководитель
Внесение изменений в учредительные документы на основании заявления (ГРН 6167746371215)	15.02.2016	
Внесение изменений в учредительные документы на основании заявления (ГРН 8157747306038)	29.09.2015	
Внесение изменений, не связанных с изменением учредительных документов, на основании заявления (ГРН 6147748286779)	01.12.2014	
Регистрация страхователя в ФСС (ГРН 2147748920691)	20.11.2014	
Регистрация страхователя в ПФ (ГРН 2147748915092)	20.11.2014	
Прекращение деятельности при преобразовании (ГРН 2147748850270)	18.11.2014	
Учет в налоговом органе (ГРН 2147748850269)	18.11.2014	
Создание ЮЛ путем преобразования (ГРН 5147746369139)	18.11.2014	Наименование компании - ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ "ЖИЛИЩНИК РАЙОНА ВЕШНЯКИ" Адрес - г. Москва, ул. Вешняковская, д. 24А
Заявление о государственной регистрации юридического лица, создаваемого путем реорганизации (Р12001)	31.10.2014	МРИ ФНС № 46 по г. Москве Дата подачи: 23.10.2014 (Лично)
Находится в процессе преобразования (ГРН 9147747584074)	15.10.2014	
Внесение изменений, не связанных с изменением учредительных документов, на основании заявления (ГРН 7147747243208)	06.08.2014	
Внесение изменений, не связанных с изменением учредительных документов, на основании заявления (ГРН 9137747890887)	13.11.2013	

Вид изменений	Дата внесения/готовности	Дополнительная информация
Учет в налоговом органе (ГРН 7137747632763)	06.09.2013	
Внесение изменений, не связанных с изменением учредительных документов, на основании заявления (ГРН 7137747632741)	06.09.2013	
Внесение или изменение паспортных данных (ГРН 2137746257966)	17.01.2013	
Внесение изменений, не связанных с изменением учредительных документов, на основании заявления (ГРН 6127746909185)	26.03.2012	
Внесение изменений, не связанных с изменением учредительных документов, на основании заявления (ГРН 6107748319630)	13.09.2010	
Сведения о банковских счетах (ГРН 7107747878583)	28.06.2010	
Внесение изменений в учредительные документы на основании заявления (ГРН 2087765538034)	16.12.2008	
Регистрация страхователя в ПФ (ГРН 2087762223470)	02.10.2008	
Повторная выдача свидетельства (ГРН 2087762082384) Связанный ГРН: 9087746134380	26.09.2008	
Регистрация страхователя в ФОМС (ГРН 9087746355710)	22.04.2008	
Внесение изменений, не связанных с изменением учредительных документов, на основании заявления (ГРН 9087746134380)	18.04.2008	
Внесение изменений в учредительные документы на основании заявления (ГРН 2037720031589)	27.10.2003	
Учет в налоговом органе	05.03.2003	
Внесение данных о ЮЛ, зарегистрированном до 01.07.2002 (ГРН 1037739540409)	10.02.2003	

## Виды деятельности , ОКВЭД

- 68.32.1 Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе (основной - ГМЦ Росстата, ЕГРЮЛ)
- 42.11 Строительство автомобильных дорог и автомагистралей
- 42.12 Строительство железных дорог и метро
- 43.21 Производство электромонтажных работ
- 43.22 Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха

- 43.29 Производство прочих строительно-монтажных работ
- 43.31 Производство штукатурных работ
- 43.32 Работы столярные и плотничные
- 43.33 Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен
- 43.34 Производство малярных и стекольных работ
- 43.39 Производство прочих отделочных и завершающих работ
- 43.99 Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки
- 43.99.1 Работы гидроизоляционные
- 43.99.4 Работы бетонные и железобетонные
- 45.20 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств
- 49.4 Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам
- 52.21.22 Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей
- 52.21.24 Деятельность стоянок для транспортных средств
- 52.29 Деятельность вспомогательная прочая, связанная с перевозками
- 69.10 Деятельность в области права
- 70.22 Консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления
- 73.11 Деятельность рекламных агентств
- 77.11 Аренда и лизинг легковых автомобилей и легких автотранспортных средств
- 77.32 Аренда и лизинг строительных машин и оборудования
- 81.29.9 Деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие группировки

## Последние изменения

21.01.2021 — 23.05.2021

Заказчик гос.контракта "Промывка системы отопления" №[87720832654210000560000](#) от 20.05.2021 на сумму: 466778,03.

Позавчера · Государственные заказы и контракты

Заказчик гос.контракта "РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ ЛАЗЕРНЫХ ПРИНТЕРОВ И МФУ" №[87720832654210000550000](#) от 19.05.2021 на сумму: 150462,87.

20.05.2021 · Государственные заказы и контракты

Арбитражное дело №[А40-315124/2019](#). Тип участия - Ответчик (гражданское продолжающееся). Сумма



иска - 5 690 185 руб. Категория - "О неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по договорам поставки".

Опубликованы документы:

События: Назначение судьи (судей) .

Жалоба: Кассационная жалоба (представление) в ВС РФ .

20.05.2021 · Арбитражные дела

Арбитражное дело №[A40-315124/2019](#). Тип участия - Ответчик (гражданское продолжающееся). Сумма иска - 5 690 185 руб. Категория - "О неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по договорам поставки".

Опубликованы документы:

Жалоба: Кассационная жалоба (представление) в ВС РФ .

20.05.2021 · Арбитражные дела

Арбитражное дело №[A40-99902/2021](#). Тип участия - Истец (гражданское продолжающееся). Сумма иска - 1 060 183 руб. Категория - "О неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по договорам возмездного оказания услуг".

Опубликованы документы:

Определение: О принятии искового заявления (заявления) к производству.

19.05.2021 · Арбитражные дела

Арбитражное дело №[A40-48148/2021](#). Тип участия - Ответчик (гражданское продолжающееся). Сумма иска - 225 028 руб. Категория - "О неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по договорам - иные договоры".

Опубликованы документы:

Заявление (исковое заявление): О выдаче исполнительного листа (ст.319 АПК) .

19.05.2021 · Арбитражные дела

Арбитражное дело №[A40-164478/2020](#). Тип участия - Ответчик (гражданское продолжающееся). Сумма иска - 3 296 руб. Категория - "О неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по договорам страхования".

Опубликованы документы:

Прочие судебные документы: Исполнительный лист .

18.05.2021 · Арбитражные дела

Арбитражное дело №[A40-48148/2021](#). Тип участия - Ответчик (гражданское продолжающееся). Сумма иска - 225 028 руб. Категория - "О неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по договорам - иные договоры".

Опубликованы документы:

Решения и постановления: Резолютивная часть решения суда по делу, рассматриваемому в порядке

упрощенного производства . Иск удовлетворить полностью.

18.05.2021 · Арбитражные дела

Арбитражное дело №[A40-95582/2021](#). Тип участия - Истец (гражданское продолжающееся). Сумма иска - 1 262 256 руб. Категория - "О неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по договорам возмездного оказания услуг".

Опубликованы документы:

Заявление: Прочее заявление, ходатайство, жалоба (АПК) .

18.05.2021 · Арбитражные дела

Арбитражное дело №[A40-58533/2021](#). Тип участия - Ответчик (гражданское продолжающееся). Сумма иска - 108 226 руб. Категория - "О неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по договорам страхования".

Опубликованы документы:

Решения и постановления: Резолютивная часть решения суда по делу, рассматриваемому в порядке упрощенного производства . Иск удовлетворить полностью.

15.05.2021 · Арбитражные дела

Арбитражное дело №[A40-99902/2021](#). Тип участия - Истец (гражданское новое). Сумма иска - 1 060 183 руб. Тип - "Экономические споры по гражданским правоотношениям".

15.05.2021 · Арбитражные дела

Заказчик гос.контракта "Проведение медицинского осмотра с целью выявления противопоказаний к занимаемой должности" №[87720832654210000540000](#) от 13.05.2021 на сумму: 29850.

14.05.2021 · Государственные заказы и контракты

Арбитражное дело №[A40-95582/2021](#). Тип участия - Истец (гражданское продолжающееся). Сумма иска - 1 262 256 руб. Категория - "О неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по договорам возмездного оказания услуг".

Опубликованы документы:

Определение: Об оставлении искового заявления (заявления) без движения.

14.05.2021 · Арбитражные дела

Арбитражное дело №[A40-33142/2020](#). Тип участия - Истец (гражданское продолжающееся). Категория - "Споры из внедоговорных обязательств".

Опубликованы документы:

События: Дело поступило в суд 1-й инстанции .

13.05.2021 · Арбитражные дела

Заказчик гос.контракта "Обслуживание биотуалета" №87720832654210000530000 от 11.05.2021 на сумму: 19295,6.

12.05.2021 · Государственные заказы и контракты

Заказчик гос.контракта "Подготовка к поверке и организация поверки узла учёта тепловой энергии." №87720832654210000520000 от 11.05.2021 на сумму: 34410.

12.05.2021 · Государственные заказы и контракты

Заказчик гос.контракта "Проведение лабораторных исследований и инструментальных измерений" №87720832654210000510000 от 30.04.2021 на сумму: 595452,57.

12.05.2021 · Государственные заказы и контракты

Арбитражное дело №А40-96201/2021. Тип участия - Ответчик (гражданское продолжающееся). Сумма иска - 47 371 руб. Категория - "О неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по договорам страхования".

Опубликованы документы:

Определение: О принятии заявления к производству с рассмотрением в порядке упрощенного производства .

08.05.2021 · Арбитражные дела

Арбитражное дело №А40-288421/2019. Тип участия - Истец (гражданское продолжающееся). Сумма иска - 4 055 761 руб. Категория - "О неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по договорам возмездного оказания услуг".

Опубликованы документы:

События: Дело поступило в суд 1-й инстанции .

06.05.2021 · Арбитражные дела

Арбитражное дело №А40-96201/2021. Тип участия - Ответчик (гражданское новое). Сумма иска - 47 371 руб. Тип - "Экономические споры по гражданским правоотношениям".

05.05.2021 · Арбитражные дела

## Телефоны

Телефон	Оператор	Компаний с совпадающим телефоном
+7 (499) 6538311	ООО "Манго Телеком" (г. Москва)	
+7 (926) 1557501	ПАО "МегаФон" (г. Москва и Московская область)	
+7 (495) 3733902	ООО "ТЕТА ТЕЛЕКОМ" (г. Москва)	

+7 (499) 1613901	ПАО "МГТС" (г. Москва)
+7 (499) 3733901	ПАО "МГТС" (г. Москва)
+7 (499) 3733967	ПАО "МГТС" (г. Москва)
+7 (499) 3740008	ПАО "МГТС" (г. Москва)
+7 (499) 7863712	ПАО "МГТС" (г. Москва)

## Адреса

г. Москва, ул. Вешняковская, д. 24А

### Другие юрлица по этому адресу

Компаний	Неаффилированных	Аффилированных	Недействующих	Всего
С таким же адресом регистрации	3	0	12	15
В этом здании	3	0	12	15

## Места деятельности


63 адреса  
в 1 регионе

63 Москва

## Совладельцы

### ЕГРЮЛ



### Учредители (участники)

Наименование	Местонахождение	Внесение в ЕГРЮЛ
 ПРЕФЕКТУРА ВОСТОЧНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА ГОРОДА МОСКВЫ	г. Москва, пл. Преображенская, д. 9	18.11.2014


## Изменения долей участия

Все периоды

Наименование	Местонахождение	Внесение в ЕГРЮЛ
--------------	-----------------	------------------

 ПРЕФЕКТУРА ВОСТОЧНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА ГОРОДА МОСКВЫ	г. Москва, пл. Преображенская, д. 9	18.11.2014
 ДИГМ	г. Москва, ул. Каретный Ряд, д. 2/1	27.10.2003

## ГМЦ Росстата

Наименование	Местонахождение	Дата изменения
 ПРЕФЕКТУРА ВОСТОЧНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА ГОРОДА МОСКВЫ	г. Москва, пл. Преображенская, д. 9	19.11.2014

## Связи компании

Наименование	Причина связи
Савенков Игорь Алексеевич	Руководитель (единоличный исполнительный орган)

## Лица, имеющие право действовать без доверенности

ФИО	Должность
Савенков Игорь Алексеевич	Руководитель

Дата последнего изменения в ЕГРЮЛ по данным СПАРК: 14.10.2020

## История изменений

ФИО	Должность	Дата обновления в ЕГРЮЛ
Савенков Игорь Алексеевич	Исполняющий обязанности руководителя	24.03.2020
Цурцумия Александр Автандилович	Исполняющий обязанности руководителя	23.05.2019
Савостина Ирина Игоревна	Руководитель	04.08.2017
Большаков Николай Александрович	Руководитель	01.12.2014
Грезева Зоя Федоровна	Директор	18.11.2014
Грезева Зоя Федоровна	Исполняющий обязанности директора	06.09.2013
Рождествин Сергей Иванович	Директор	26.03.2012
Яценко Александр Владимирович	Директор	13.09.2010

Кабанов Владимир Константинович

Директор гуп "дез района вешняки"

18.04.2008

Иванова Светлана Викторовна

10.02.2003

## Контрагенты

195

контрагентов

173











компаний

22










ИП

Типы компаний	Компаний
Крупные	15
Средние	4
Малые	26
Микро	95
Страховые компании	9
Не определено	24

## Крупнейшие по выручке

Компании	Выручка 2020, ₽
 МОСЭНЕРГОСБЫТ, АО	372 842 186 000
 ВЫМПЕЛКОМ, ПАО	273 899 085 000
 РОССЕТИ МОСКОВСКИЙ РЕГИОН, ПАО	162 799 403 000
 МОЭК, ПАО	147 519 263 000
 МОСВОДОКАНАЛ, АО	61 375 682 000
 ЛЛК-ИНТЕРНЭШНЛ, ООО	56 734 599 000
 ОЭК, АО	39 825 992 000
 МОСГОРТРАНС, ГУП	26 756 294 000
 САНТЕХКОМПЛЕКТ, ООО	17 528 998 000
 ЕКА-ПРОЦЕССИНГ, ООО	14 321 091 000

## Группы компаний

Головная компания / бенефициар	Компаний	Компаний в группе
 РОСИМУЩЕСТВО	1	952
 СБЕРБАНК, ПАО	1	248
 БАНК РОССИИ	1	219
 ГПБ-УА, АО	1	168
 ЛУКОЙЛ, ПАО	1	101
 ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА МОСКВЫ	2	90
Трифонов Игорь Александрович	1	19
 РЕСО-ГАРАНТИЯ, САО	1	19
 ИНГОССТРАХ, СПАО	1	17
 СОГАЗ, АО	2	17

## Источники

Источники	Компаний	ИП
Контракты	130	21
Арбитражные суды	46	1
Саморегулируемые организации	2	











## Распределение по регионам

Регион	Компаний	ИП
Москва	125	11
Московская область	31	3
Санкт-Петербург	3	
Нижегородская область	3	
Белгородская область	2	

## Распределение по видам деятельности

Вид деятельности	Компаний	ИП
Строительство жилых и нежилых зданий	13	1
Торговля оптовая лесоматериалами, строительными материалами и санитарно-техническим оборудованием	12	1
Торговля оптовая неспециализированная	11	1
Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе	10	
Торговля оптовая твердым, жидким и газообразным топливом и подобными продуктами	5	1

## Конкуренты

Наименование	Местонахождение	Дата регистрации	Выручка от продажи, руб.
 ЮНИ, АО	г. Москва, ул. 4-Я Гражданская, д. 25 этаж 1 пом. №II ком. 7	10.12.2012	440 094 000
 ГОРИЗОНТ, ООО	Московская обл, Истра г, г.о. Истра, ул Босова, д. 11, помещ. 2, ком. 6	12.04.2011	325 626 000
 ССВ ГРУПП, ООО	г. Москва, ул. Иркутская, д. 7 стр. 9	15.08.2014	234 505 000
 РЕМДОРСЕРВИС-94, ООО	г. Москва, ул. Суворовская, д. 12 этаж 1 пом. II ком. 1,2,3,4,5,6,8	08.08.1994	129 610 000
 МНР-СТРОЙ, ООО	г. Москва, ул. Привольная, д. 2 корп. 5 офис Э 4 ПО XI БО С 24 КО 83	07.02.2012	128 577 000
 ЭКСПРОМ, ООО	г. Москва, ул. Люблинская, д. 9К1	10.02.2012	128 244 000
 КАПИТАЛПРОЕКТ, ООО	г. Москва, проезд Студёный, д. 4 корп. 6 кв. 73	19.05.2005	105 190 000
 ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР НА СУЗДАЛЬСКОЙ, ООО	г. Москва, ул. Николая Старостина, д. 7	01.08.2005	80 810 000
 ТЕМАТИКА, ООО	г. Москва, шоссе Варшавское, д. 42 офис 3233	04.03.2013	54 797 000
 ПРОМЭКС, ООО	г. Москва, ул. 2-Я Машиностроения, д. 25 стр. 5 пом. I К 25 офис 6 этаж 4	13.02.2014	50 298 000
 СТРОЙКОМ 2003, ООО	г. Москва, ул. Перовская, д. 61/2 стр. 1 этаж 3 пом. V ком. 33	23.12.2002	7 065 000
 ТЕРМИТ, ООО	Московская обл., г. Балашиха, ул. Советская (Железнодорожный Мкр.), д. 47 корп. 1 офис 216	10.03.2016	118 000
 ЗЕЛЕНСТРОЙГРАД, ООО	г. Москва, ул. Святоозерская, д. 23 пом. IV ком. 1	16.09.2013	




## Лицензии

### Лицензии по видам деятельности

Вид деятельности	Действующих	Архивных
Сохранение объектов культурного наследия	1	
Сбор и обработка опасных отходов	1	
Управление многоквартирными домами	1	

## Домены , Всего

Домен	Регистрация	Делегирован до	Создание	Статус
 <a href="http://gbuv.ru">gbuv.ru</a>	март 2019	10.11.2021	10.11.2014	активный


### Ранее принадлежавшие домены

Домен	Делегирован до	Текущий владелец	Статус
<a href="http://dezveshnyaki.ru">dezveshnyaki.ru</a>	01.05.2018		неактивный

Всего 1 значение

## Вакансии компании

Дата обновления: 19.05.2021

Источник данных:  hh.ru**Статистика за последний год**

	июнь 2020	июль	авг.	сент.	окт.	нояб.	дек.	янв. 2021	февр.	март	апр.	май
Зарплата не указана	2	3	2	4	4	2	1	3	3	3	8	5
Менее 20 тыс. руб.												
От 20 до 50 тыс. руб.	2	4	3	2	1	4	3	1			1	1
От 50 до 100 тыс. руб.									1	2	2	1
От 100 до 150 тыс. руб.												
От 150 тыс. руб. и выше												
<b>Общее количество вакансий</b>	<b>4</b>	<b>7</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>4</b>	<b>4</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>11</b>	<b>7</b>

**Последние опубликованные вакансии**

Должность	Уровень зарплаты (руб.)	Публикация	Дополнительная информация
Электромонтер		15.04.2021	Москва
Уборщик служебных помещений		15.04.2021	Москва
Плотник		15.04.2021	Москва
Маляр	от 25168	15.04.2021	Москва
Слесарь-сантехник		15.04.2021	Москва
Дорожный рабочий	45000-50000	15.04.2021	Москва
Дворник		12.04.2021	Москва

Сторож (вахтер)		31.03.2021	Москва
Техник (МКД)	от 51601	19.03.2021	Москва
Рабочий зеленого хозяйства		09.03.2021	Москва
Сторож (вахтер)		09.03.2021	Москва
Электрогазосварщик		09.03.2021	Москва
Ведущий специалист контрактной службы	50000-55000	15.02.2021	Москва
Юрисконсульт		12.02.2021	Москва
Ведущий инженер отдела благоустройства		11.01.2021	Москва
Юрисконсульт		11.01.2021	Москва
Секретарь	от 41300	17.12.2020	Москва
Специалист по связям с общественностью	от 41300	03.12.2020	Москва
Ведущий инженер отдела благоустройства		02.12.2020	Москва
Инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (ГО и ЧС)	от 41300	23.11.2020	Москва
Секретарь	от 41300	16.11.2020	Москва
Специалист по связям с общественностью	от 41300	06.11.2020	Москва
Юрисконсульт по взысканию задолженности с физических лиц		05.11.2020	Москва
Промышленный альпинист		21.10.2020	Москва
Дворник	от 40000	21.10.2020	Москва
Старший диспетчер		30.09.2020	Москва
Дворник		10.09.2020	Москва
Ведущий юрисконсульт		10.09.2020	Москва

Машинист	от 30000	17.08.2020	Москва
Водитель автомобиля	от 30000	17.08.2020	Москва
Старший диспетчер		10.08.2020	Москва
Специалист по кадрам	от 46440	23.07.2020	Москва
Сторож (вахтер)	от 26040	10.07.2020	Москва
Специалист по работе с государственными порталами		06.07.2020	Москва
Начальник производственно-технического отдела		19.06.2020	Москва
Электрогазосварщик		19.06.2020	Москва
Инженер ПТО (газоснабжение)	от 43360	19.06.2020	Москва
Ведущий специалист по благоустройству (Дендролог)	от 44000	02.06.2020	Москва

## Платежная дисциплина

Период платежей	За 3 месяца	За 12 мес.	В 2021	В 2020
Индекс платежной дисциплины	 88	 88	 88	
Среднее значение просрочки	0 дней	0 дней	0 дней	—

## Динамика индекса платежной дисциплины за 12 месяцев



Сумма счета	Счетов	Оплачено за период	Задолженность на конец периода	Оплачено в срок	Просрочка платежей в днях			
					1-30	31-60	61-90	>91
500 000 - 1 499 999 ₽	1	568 533 ₽	—	100%	—	—	—	—
150 000 - 499 999 ₽	9	2 198 269 ₽	—	78%	22%	—	—	—
30 000 - 149 999 ₽	26	1 827 892 ₽	52 180 ₽	42%	54%	—	—	4%
<30 000 ₽	221	871 694 ₽	15 061 ₽	51%	44%	2%	2%	1%
<b>Итого</b>	<b>268</b>	<b>29 445 957 ₽</b>	<b>2 299 087 ₽</b>					

## Анализ счетов по отраслям поставщиков

с апреля 2020 по март 2021

Отрасли поставщиков	Счетов	Оплачено за период	Задолженность на конец периода	Оплачено в срок	Просрочка платежей в днях			
					1-30	31-60	61-90	>91
Электрические и другие комплексные услуги	267	29 410 458 ₽	2 299 087 ₽	50%	46%	2%	1%	1%
Предприятия коммунального обслуживания, точнее не указанные	1	35 499 ₽	—	—	—	—	—	100%
<b>Итого</b>	<b>268</b>	<b>29 445 957 ₽</b>	<b>2 299 087 ₽</b>					

\* Индекс платежной дисциплины рассчитывается автоматически на основании данных по платежам компании, полученным только от партнеров проекта «Мониторинг платежей», что не может гарантировать покрытия всех платежей компании. За полноту и точность информации, предоставленной партнерами проекта «Мониторинг платежей», Интерфакс ответственности не несет. При поступлении новых и/или уточняющих данных от поставщиков информации

Индекс платежной дисциплины не является гарантией, заверением, рекомендацией для покупки, владения или продажи ценных бумаг, принятия (или непринятия) каких-либо коммерческих или иных решений. Индекс не может однозначно указывать на финансовую устойчивость компании или ее надежность. Компания может задерживать платежи в силу объективных причин, неразрешенных спорных ситуаций с контрагентами,

Индекс может быть автоматически изменен.

недопоставок товаров и услуг, действия непреодолимой силы и иных обстоятельств.

## Заказ товаров, работ и услуг

**673** торговых  
процедуры

**4** контракта прекращено  
по вине заказчика

Заказы и контракты	2017	2018	2019	2020	2021
Процедуры закупок	91	53	89	195	72
Заключено контрактов	75	62	92	191	85
Сумма контрактов, RUB	156 453 075	303 626 218	367 886 727	511 925 087	213 175 548

## Статистика участия в закупках по товарам

Отрасль	Среднее количество участников	Среднее количество участников по рынку	Количество закупок
Услуги по ремонту компьютеров, предметов личного потребления и бытовых товаров	1	3 !	1
Услуги телекоммуникационные	1	2 !	5
Электроэнергия, газ, пар и кондиционирование воздуха	1	2 !	1
Вода природная; услуги по очистке воды и водоснабжению	1	2 !	1
Услуги по аренде и лизингу	1	2 !	1

## Поставщики

За все годы

Поставщики	Заключено контрактов	Доля от общего числа контрактов	Сумма контрактов, Р
<a href="#">АО "МОСВОДОКАНАЛ"</a>	15	3.17	12 447 092
<a href="#">ООО «ПКБ ПРЕМЬЕР».</a>	12	2.53	5 886 605
<a href="#">ПАО "РОССЕТИ МОСКОВСКИЙ РЕГИОН"</a>	12	2.53	3 659 519
<a href="#">ООО "ХАРТИЯ"</a>	11	2.32	112 397 962



ООО "ВОСТОК-СЕРВИС"	11	2.32	25 820 517
ООО "БЕЛСТРОЙ"	10	2.11	37 101 858
ООО "ЭКСПРОМ"	10	2.11	47 500 677
ООО "РЕМДОРСЕРВИС-94"	7	1.48	30 631 456
ООО "МОСАР"	7	1.48	20 639 902
АО "САХ РАЙОНА НОВОКОСИНО"	6	1.26	32 000 951
ООО "ТД ГРУПП"	6	1.26	15 996 182
ООО "ТЯЖЕЛЫЕ МАШИНЫ"	5	1.05	7 645 650
АО "МОСЭНЕРГОСБЫТ"	5	1.05	4 362 139
ООО "КОМТЕХ"	5	1.05	1 025 000
ООО "СПЕЦТЕХСЕРВИС-ТИГР"	5	1.05	7 726 521
ООО "ТОРГ-СИТИ"	5	1.05	19 092 678
ООО "АРАКС"	4	0.84	9 005 900
ООО "ЮПИТЕР"	4	0.84	7 213 887
ООО "ТАНДЕМ М"	4	0.84	2 757 471
МОСГОСЭКСПЕРТИЗА	4	0.84	242 120

## Поставка товаров, работ и услуг

**100** торговых процедур      **71** контракт      **2** прекращено

Заказы и контракты	2017	2018	2019	2020	2021
Процедуры закупок	2	11	5	11	11
Заключено контрактов	1	9	4	7	10
Сумма контрактов, RUB	298 070	2 003 320	50 892 853	44 037 246	41 685 371
Завершено контрактов	8	7		7	6
Прекращено контрактов				1	

## Крупнейшие заказчики, 2015 — 2021

Заказчики	Заключено контрактов	Доля от общего числа контрактов	Сумма контрактов, ₽
ФКР МОСКВЫ	7	15.6%	135 154 664
ГБУ "ЦЕНТР ВЕШНЯКИ"	28	62.2%	3 247 815
УПРАВА РАЙОНА ВЕШНЯКИ ГОРОДА МОСКВЫ	6	13.3%	2 185 169
УСЗН ВАО Г. МОСКВЫ	1	2.2%	1 041 564
ФГУП РСВО	2	4.4%	562 995

## Пересечение с поставщиками

Поставщик	Количество пересечений на закупках	Количество закупок с минимальным снижением
ГБУ "ЖИЛИЩНИК РАЙОНА КОСИНО-УХТОМСКИЙ"	11	
ООО "ПРОМЭКС"	8	
ООО "ССВ ГРУПП"	7	
ООО "ЭКСПРОМ"	7	
ГБУ "ЖИЛИЩНИК РАЙОНА НОВОКОСИНО"	5	

## Регионы поставки

Регион	2018	2019	2020	2021
Москва	3	2	9	2

## Предмет поставки

ОКПД	Закупок
42.99.2 Работы строительные по строительству прочих гражданских сооружений	8
36.00.2 Услуги по очистке вод и распределению воды по водопроводам	7
35.30.1 Пар и горячая вода; услуги по снабжению паром и горячей водой	7
37.00.1 Услуги по удалению сточных отходов	7
41.20.4 Работы строительные по возведению нежилых зданий и сооружений (работы по строительству новых объектов, возведению пристроек, реконструкции и ремонту зданий)	4

## Участие в СРО

---

Наименование СРО	<a href="#">АССОЦИАЦИЯ "СТОЛИЦА-ПРОЕКТ" СРО</a>
Дата вступления	15.02.2018
Сфера деятельности	Архитектурно-строительное проектирование
Уровень ответственности	до 25 000 000 ₽ в договорах подряда до 25 000 000 ₽ в контрактах госзакупок

[Подробнее](#)

---

Наименование СРО	<a href="#">АССОЦИАЦИЯ "СТОЛИЦА" СРОС</a>
Дата вступления	03.11.2016
Сфера деятельности	Строительство
Уровень ответственности	до 500 000 000 ₽ в договорах подряда до 500 000 000 ₽ в контрактах госзакупок

[Подробнее](#)

## Судебные дела , Арбитражные дела

127 дел за всё время · 7 рассматривается · 1 обжалуется · 7 решений и постановлений · 112 завершено

### Статистика

#### Ответчик

Год	Сумма	Дел	
2021	890 478 ₽	7	
2020	1 229 785 ₽	9	
2019	23 148 981 ₽	9	
2018	22 960 747 ₽	16	
2017	38 990 137 ₽	42	

#### Истец

Год	Сумма	Дел	
2021	2 322 438 ₽	2	
2020	10 582 533 ₽	7	
2019	48 530 645 ₽	8	
2018	6 306 208 ₽	2	
2017	-	-	

**Ответчик** 137 421 563 ₽ сумма · 103 дела

Рассматривается

**1 144 691 ₽**

сумма

**5**

дел

Обжалуется

**5 690 185 ₽**

сумма

**1**

дело

## Принято решений

**484 638 ₽**

сумма

**3**

дела

## Завершено

**130 102 049 ₽**

сумма

**94**

дела

Решения и постановления	Принято решений		Завершено			
	На сумму, ₽	Дел	На сумму, ₽	Дел	Дел	Дел
Иск удовлетворен полностью	108 226	33.33%	1	47 527 585	53.19%	50
Иск удовлетворен частично	376 412	66.67%	2	12 837 759	12.77%	12
Иск не удовлетворен	—	—	—	7 708 209	25.53%	24
Мировое соглашение	—	—	—	—	—	—
Не определено	—	—	—	62 028 496	8.51%	8

Категория дела	За все время		За 12 месяцев	
	На сумму, ₽	Дел	На сумму, ₽	Дел
Исполнение обязательств по договорам страхования	3 194 951	42	837 762	9
Исполнение обязательств по договорам купли-продажи	90 655 747	27	748 189	2
Исполнение обязательств по договорам	2 779 407	3	225 028	1
Исполнение обязательств по договорам возмездного оказания услуг	14 459 270	14	110 099	1
Исполнение обязательств по договорам подряда	2 366 146	6	—	—
Неосновательное обогащение	1 255 128	1	—	—
Внедоговорные обязательства	42 697	1	—	—
Возмещение вреда	37 059	1	—	—

Категория дела	За все время		За 12 месяцев	
	На сумму, ₽	Дел	На сумму, ₽	Дел
Взыскание обязательных платежей и санкций	8 623	2	—	—
Исполнение обязательств по договорам аренды	—	1	—	—

**Истец** 67 741 832 ₽ сумма · 23 дела

Рассматривается

**2 322 439 ₽**

сумма

**2**

дела

Принято решений

**13 758 988 ₽**

сумма

**4**

дела

Завершено

**51 660 405 ₽**

сумма

**17**

дел

Решения и постановления	Принято решений			Завершено		
	На сумму, ₽	Дел		На сумму, ₽	Дел	
Иск удовлетворен полностью	3 243 626	50%	2	9 486 945	29.41%	5
Иск удовлетворен частично	—	—	—	—	—	—
Иск не удовлетворен	—	—	—	3 173 499	23.53%	4
Мировое соглашение	—	—	—	—	—	—
Не определено	10 515 362	50%	2	38 999 962	47.06%	8

Категория дела	За все время		За 12 месяцев	
	На сумму, ₽	Дел	На сумму, ₽	Дел

Категория дела	За все время		За 12 месяцев	
	На сумму, ₽	Дел	На сумму, ₽	Дел
Исполнение обязательств по договорам возмездного оказания услуг	32 759 405	12	8 782 040	1
Исполнение обязательств по договорам	34 655 245	6	459 125	1
Исполнение обязательств по договорам купли-продажи	399 789	1	399 789	2
Исполнение обязательств по договорам подряда	158 674	2	—	—
Оспаривание решений налоговых органов и действий (бездействий) должностных лиц	—	1	—	—
Истребование имущества из чужого незаконного владения	—	1	—	—

## Третье / иное лицо [1 дело](#)

Завершено

[1 дело](#)

## Показатели судебной работы

### Заявлений без движения

[9 дел](#) 39.13%

## Исполнительные производства

# 341

завершенное производство

на сумму 3 490 308 ₽

### Виды исполнительных производств

Наименование	Текущие		Завершенные	
	На сумму, ₽	Дел	На сумму, ₽	Дел
Штрафы и возмещение ущерба	—	—	1 725 076	29
Штрафы ГИБДД	—	—	1 579 500	295
Задолженность	—	—	182 732	2
Иное	—	—	3 000	3
Судебные издержки	—	—	—	12

### Проверки органами государственной власти

Дата	Орган	Тип	Адресов	Нарушений
<a href="#">11.05.2021</a>	Роспотребнадзор	внеплановая	2	
<a href="#">01.04.2021</a>	Госжилинспекция	внеплановая	1	
<a href="#">14.01.2021</a>	Госжилинспекция	внеплановая	1	
<a href="#">20.11.2020</a>	МЧС	внеплановая	1	3
<a href="#">08.07.2020</a>	Госжилинспекция	внеплановая	1	
<a href="#">13.01.2020</a>	МЧС	внеплановая	1	
<a href="#">13.01.2020</a>	МЧС	внеплановая	1	58
<a href="#">17.12.2019</a>	Госжилинспекция	внеплановая	1	
<a href="#">02.12.2019</a>	МЧС	внеплановая	2	150
<a href="#">02.12.2019</a>	МЧС	внеплановая	2	
<a href="#">22.11.2019</a>	Госжилинспекция	внеплановая	1	
<a href="#">14.11.2019</a>	Госжилинспекция	внеплановая	1	1
<a href="#">05.11.2019</a>	Госжилинспекция	внеплановая	2	
<a href="#">25.10.2019</a>	Госжилинспекция	внеплановая	1	
<a href="#">28.08.2019</a>	Госжилинспекция	внеплановая	2	



Дата	Орган	Тип	Адресов	Нарушений
28.08.2019	Госжилинспекция	внеплановая	2	
27.08.2019	Госжилинспекция	внеплановая	2	1
23.08.2019	Госжилинспекция	внеплановая	2	
22.08.2019	Госжилинспекция	внеплановая	2	
16.08.2019	Госжилинспекция	внеплановая	2	

## Активность

**7** адресов  
капремонт зданий

## Работы и услуги по капитальному ремонту зданий

Место проведения работ	Вид работ (услуг)	Стоимость, ₽	Дата заключения контракта
Москва Косинская ул. 28 к.1	В соответствии с графиком производства и стоимости работ	16 001 210	12.02.2021
Москва Перовская ул. 51	В соответствии с графиком производства и стоимости работ	24 998 735	11.02.2021
Москва Первомайская ул. 115	В соответствии с графиком производства и стоимости работ	17 789 231	03.06.2020
Москва Средняя Первомайская ул. 33	В соответствии с графиком производства и стоимости работ	25 753 864	03.06.2020
Москва	В соответствии с графиком производства и стоимости работ	16 672 744	29.07.2019

**Баланс , RUB, x 1 000**

Наименование	Код строки	2009	2010	2011	2012	2013
<b>Актив</b>						
Нематериальные активы	1110		1 718			
Основные средства	1150	1 181		2 198	1 818	1 433
Отложенные налоговые активы	1180	7				
<b>Внеоборотные активы</b>	<b>1100</b>	<b>1 188</b>	<b>1 718</b>	<b>2 198</b>	<b>1 818</b>	<b>1 433</b>
Запасы	1210	16	47	4 652	2	190
НДС по приобретенным ценностям	1220			39 189	44 298	7 708
Дебиторская задолженность	1230	43 766	121 407	160 826	225 115	223 984
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	7 183	6 312	1 908	11 553	19 995
Прочие оборотные активы	1260	6 292	45 563	7 662		18 078
<b>Оборотные активы</b>	<b>1200</b>	<b>57 257</b>	<b>173 329</b>	<b>214 237</b>	<b>280 968</b>	<b>269 955</b>
<b>Активы всего</b>	<b>1600</b>	<b>58 445</b>	<b>175 047</b>	<b>216 435</b>	<b>282 786</b>	<b>271 389</b>
<b>Пассив</b>						
Уставный капитал	1310	111	111	111	111	111
Резервный капитал	1360	1 816	1 488	173	628	1 172
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370			9 735	69 546	130 074
<b>Капитал и резервы</b>	<b>1300</b>	<b>1 927</b>	<b>1 599</b>	<b>10 019</b>	<b>70 285</b>	<b>131 357</b>
Кредиторская задолженность	1520	52 313	158 253	206 416	212 501	138 255
Прочие краткосрочные обязательства	1550	4 205				
<b>Краткосрочные обязательства</b>	<b>1500</b>	<b>56 518</b>	<b>173 448</b>	<b>206 416</b>	<b>212 501</b>	<b>140 032</b>
<b>Пассивы всего</b>	<b>1700</b>	<b>58 445</b>	<b>175 047</b>	<b>216 435</b>	<b>282 786</b>	<b>271 389</b>

Представленная финансовая информация является результатом автоматизированной обработки бухгалтерской отчетности компании и может не отражать всей полноты картины. Дополнительную информацию можно получить из разделов "Бухгалтерская отчетность" и "Отчеты эмитента".

**Отчет о финансовых результатах , RUB, x 1 000**

Наименование	Код строки	2009	2010	2011	2012	2013
<b>Доходы и расходы по обычным видам деятельности</b>						
Выручка	2110	355 829	345 968	553 094	572 122	661 782
Себестоимость продаж	2120	369 344	345 371	752 955	836 608	857 134
Валовая прибыль (убыток)	2100	-13 515	597	-199 861	-264 486	-195 352
Управленческие расходы	2220			23 693	34 177	41 654
<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	<b>2200</b>	<b>-13 515</b>	<b>597</b>	<b>-223 554</b>	<b>-298 663</b>	<b>-237 006</b>
<b>Операционные доходы и расходы</b>						
Прочие доходы	2340	46 179	22	330 119	405 786	325 500
Прочие расходы	2350	164 967	619	104 383	103 722	84 324
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>2300</b>	<b>-132 303</b>		<b>2 182</b>	<b>3 401</b>	<b>4 170</b>
Текущий налог на прибыль	2410	432		466	803	1 057
<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>2400</b>	<b>-132 728</b>	<b>2</b>	<b>1 292</b>	<b>2 598</b>	<b>3 110</b>

Представленная финансовая информация является результатом автоматизированной обработки бухгалтерской отчетности компании и может не отражать всей полноты картины. Дополнительную информацию можно получить из разделов "Бухгалтерская отчетность" и "Отчеты эмитента".

## Отчет о движении денежных средств , RUB, x 1 000

Наименование	Код строки	2009	2010	2011	2012	2013
<b>Денежные потоки от текущих операций</b>						
<b>Поступления от текущих операций</b>	<b>4110</b>				<b>448 720</b>	<b>486 853</b>
Поступления от продаж	4111				167 579	190 493
<b>Платежи по текущим операциям</b>	<b>4120</b>				<b>438 583</b>	<b>477 632</b>
Платежи поставщикам и подрядчикам	4121				403 579	426 366
Оплата труда	4122				19 324	28 977
Налог на прибыль	4124				262	1 057
<b>Сальдо денежных потоков от текущих операций</b>	<b>4100</b>				<b>10 137</b>	<b>9 221</b>
<b>Денежные потоки от инвестиционных операций</b>						

Наименование	Код строки	2009	2010	2011	2012	2013
<b>Платежи по инвестиционным операциям</b>	4220				<b>63</b>	
Приобретение внеоборотных активов	4221				63	
<b>Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций</b>	4200				<b>-63</b>	
<b>Денежные потоки от финансовых операций</b>						
<b>Платежи по финансовым операциям</b>	4320				<b>429</b>	<b>779</b>
Выплата дивидендов	4322				429	779
<b>Сальдо денежных потоков от финансовых операций</b>	4300				<b>-429</b>	<b>-779</b>
<b>Сальдо денежных потоков за отчетный период</b>	4400			<b>-4 404</b>	<b>9 645</b>	<b>8 442</b>

Представленная финансовая информация является результатом автоматизированной обработки бухгалтерской отчетности компании и может не отражать всей полноты картины. Дополнительную информацию можно получить из разделов "Бухгалтерская отчетность" и "Отчеты эмитента".

## Бухгалтерская отчетность, 2013, ГМЦ Росстата

### Бухгалтерский баланс

Форма №1 по ОКУД 710001  
 ОКВЭД 70.32.1  
 ИНН 7720832654

Отчетный период 2013  
 Единица измерения 1 x 1000 руб.  
 Источник данных ГМЦ Росстата

Наименование показателя	Код	На отчетную дату отчетного периода	На 31 декабря предыдущего года	На 31 декабря года, предшествующего предыдущему
<b>АКТИВ</b>				

**I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ**

Нематериальные активы	1110		
Результаты исследований и разработок	1120		
Нематериальные поисковые активы	1130		
Материальные поисковые активы	1140		
Основные средства	1150	1 433	1 818
Доходные вложения в материальные ценности	1160		
Финансовые вложения	1170		
Отложенные налоговые активы	1180		
Прочие внеоборотные активы	1190		
Итого по разделу I	1100	1 433	1 818

**II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ**

Запасы	1210	190	2
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	7 708	44 298
Дебиторская задолженность	1230	223 984	284 007
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240		
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	19 995	11 553
Прочие оборотные активы	1260	18 078	
Итого по разделу II	1200	269 955	339 860

БАЛАНС (актив)	1600	271 389	341 678
<b>ПАССИВ</b>		<b>На отчетную дату отчетного периода</b>	<b>На 31 декабря предыдущего года</b>
<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>			
Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	111	111
Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320		
Переоценка внеоборотных активов	1340		
Добавочный капитал (без переоценки)	1350		
Резервный капитал	1360	1 172	628
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	130 074	128 438
Итого по разделу III	1300	131 357	129 177
<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Заёмные средства	1410		
Отложенные налоговые обязательства	1420		
Оценочные обязательства	1430		
Прочие обязательства	1450		
Итого по разделу IV	1400		
<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Заёмные средства	1510		

Кредиторская задолженность	1520	138 255	212 501
Доходы будущих периодов	1530		
Оценочные обязательства	1540	1 777	
Прочие обязательства	1550		
Итого по разделу V	1500	140 032	212 501
БАЛАНС (пассив)	1700	271 389	341 678

## Отчет о финансовых результатах

Форма №2 по ОКУД 710002  
 ОКВЭД 70.32.1  
 ИНН 7720832654

Отчетный период 2013  
 Единица измерения 1 x 1000 руб.  
 Источник данных ГМЦ Росстата

Наименование показателя	Код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
Выручка	2110	661 782	572 122
Себестоимость продаж	2120	857 134	836 608
Валовая прибыль (убыток)	2100	-195 352	-264 486
Коммерческие расходы	2210		
Управленческие расходы	2220	41 654	34 177
Прибыль (убыток) от продаж	2200	-237 006	-298 663

Доходы от участия в других организациях	2310		
Проценты к получению	2320		
Проценты к уплате	2330		
Прочие доходы	2340	325 500	405 786
Прочие расходы	2350	84 324	103 722
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	4 170	3 401
Текущий налог на прибыль	2410	1 057	803
в т.ч. текущий налог на прибыль	2411		
Отложенный налог на прибыль	2412		
в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	223	123
Изменение отложенных налоговых обязательств	2430		
Изменение отложенных налоговых активов	2450		
Прочее	2460	3	
Чистая прибыль (убыток)	2400	3 110	2 598
<b>СПРАВОЧНО</b>			
Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530		
Совокупный финансовый результат периода	2500	3 110	2 598



Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900
Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910

## Отчет об изменениях капитала

Форма №3 по ОКУД 710003  
ОКВЭД 70.32.1  
ИНН 7720832654

Отчетный период 2013  
Единица измерения 1 x 1000 руб.  
Источник данных ГМЦ Росстата

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
<b>Движение капитала</b>							
Величина капитала на 31 декабря года, предшествующего предыдущему	3100						
<b>За отчетный период предыдущего года:</b>							
Увеличение капитала - всего:	3210						
<b>в том числе:</b>							
чистая прибыль	3211						
переоценка имущества	3212						
доходы, относящиеся	3213						

непосредственно на  
увеличение капитала

дополнительный  
выпуск акций 3214

увеличение  
номинальной  
стоимости акций 3215

реорганизация  
юридического лица 3216

Уменьшение капитала -  
всего: 3220

**в том числе:**

убыток 3221

переоценка имущества 3222

расходы, относящиеся  
непосредственно на  
уменьшение капитала 3223

уменьшение  
номинальной  
стоимости акций 3224

уменьшение количества  
акций 3225

реорганизация  
юридического лица 3226

дивиденды 3227

Изменение 3230

добавочного капитала						
Изменение резервного капитала	3240					
Величина капитала на 31 декабря предыдущего года	3200	111		628	128 438	129 177
<b>За отчетный год:</b>						
Увеличение капитала - всего:	3310				3 113	3 113
<b>в том числе:</b>						
чистая прибыль	3311				3 110	3 110
переоценка имущества	3312					
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313				3	3
дополнительный выпуск акций	3314					
увеличение номинальной стоимости акций	3315					
реорганизация юридического лица	3316					
Уменьшение капитала - всего:	3320				933	933
<b>в том числе:</b>						

убыток	3321				
переоценка имущества	3322				
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323				
уменьшение номинальной стоимости акций	3324				
уменьшение количества акций	3325				
реорганизация юридического лица	3326				
дивиденды	3327			933	933
Изменение добавочного капитала	3330				
Изменение резервного капитала	3340			544	-544
Величина капитала на 31 декабря отчетного года	3300	111		1 172	130 074
До корректировок	3400				
изменением учетной политики	3410				
исправлением ошибок	3420				
после корректировок	3500				

до корректировок	3401
изменением учетной политики	3411
исправлением ошибок	3421
после корректировок	3501
до корректировок	3402
изменением учетной политики	3412
исправлением ошибок	3422
после корректировок	3502

**Чистые активы**

Наименование показателя	Код	На 31 декабря отчетного года	На 31 декабря предыдущего года	На 31 декабря года, предшествующего предыдущему
Чистые активы	3600	131 357	129 177	

**Отчет о движении денежных средств**

Форма №4 по ОКУД 710004  
 ОКВЭД 70.32.1  
 ИНН 7720832654

Отчетный период 2013  
 Единица измерения 1 x 1000 руб.  
 Источник данных ГМЦ Росстата

Наименование показателя	Код	За отчетный год	За предыдущий год
-------------------------	-----	-----------------	-------------------

**Денежные потоки от текущих операций**

Поступления - всего	4110	486 853
---------------------	------	---------

**в том числе:**

от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	190 493
--	------	---------

арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	
--	------	--

от перепродажи финансовых вложений	4113	
------------------------------------	------	--

прочие поступления	4119	296 360
--------------------	------	---------

Платежи - всего	4120	477 632
-----------------	------	---------

**в том числе:**

поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	426 366
---	------	---------

в связи с оплатой труда работников	4122	28 977
------------------------------------	------	--------

процентов по долговым обязательствам	4123	
--------------------------------------	------	--

налога на прибыль организаций	4124	1 057
-------------------------------	------	-------

прочие платежи	4129	21 232
----------------	------	--------

Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	9 221
---	------	-------

**Денежные потоки от инвестиционных операций**

Поступления - всего	4210	
---------------------	------	--

**в том числе:**

от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	
---	------	--

от продажи акций других организаций (долей участия)	4212
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214
прочие поступления	4219
Платежи - всего	4220
<b>в том числе:</b>	
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223
процентов по долговым обязательствам, включаемых в стоимость инвестиционного актива	4224
прочие платежи	4229
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200
<b>Денежные потоки от финансовых операций</b>	
Поступления - всего	4310
<b>в том числе:</b>	
получение кредитов и займов	4311
денежных вкладов собственников (участников)	4312

от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	
прочие поступления	4319	
Платежи - всего	4320	779
<b>в том числе:</b>		
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	
на уплату дивидендов и других платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	779
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	
прочие платежи	4329	
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	-779
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	8 442
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	

## Аналитический баланс , Анализ, 2013, RUB, x 1 000

Наименование	Код строки	2012	Прирост, %	Доля, %	2013	Прирост, %	Доля, %
<b>Актив</b>							



Наименование	Код строки	2012	Прирост, %	Доля, %	2013	Прирост, %	Доля, %
Основные средства	1150	1 818	-17.29	0.64	1 433	-21.18	0.53
<b>Внеоборотные активы</b>	<b>1100</b>	<b>1 818</b>	<b>-17.29</b>	<b>0.64</b>	<b>1 433</b>	<b>-21.18</b>	<b>0.53</b>
Запасы	1210	2	-99.96		190	9 400	0.07
НДС по приобретенным ценностям	1220	44 298	13.04	15.66	7 708	-82.6	2.84
Дебиторская задолженность	1230	225 115	39.97	79.61	223 984	-0.5	82.53
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	11 553	505.5	4.09	19 995	73.07	7.37
Прочие оборотные активы	1260				18 078		6.66
<b>Оборотные активы</b>	<b>1200</b>	<b>280 968</b>	<b>31.15</b>	<b>99.36</b>	<b>269 955</b>	<b>-3.92</b>	<b>99.47</b>
<b>Активы всего</b>	<b>1600</b>	<b>282 786</b>	<b>30.66</b>	<b>100</b>	<b>271 389</b>	<b>-4.03</b>	<b>100</b>
<b>Пассив</b>							
Уставный капитал	1310	111		0.04	111		0.04
Резервный капитал	1360	628	263.01	0.22	1 172	86.62	0.43
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	69 546	614.39	24.59	130 074	87.03	47.93
<b>Капитал и резервы</b>	<b>1300</b>	<b>70 285</b>	<b>601.52</b>	<b>24.85</b>	<b>131 357</b>	<b>86.89</b>	<b>48.4</b>
Кредиторская задолженность	1520	212 501	2.95	75.15	138 255	-34.94	50.94
<b>Краткосрочные обязательства</b>	<b>1500</b>	<b>212 501</b>	<b>2.95</b>	<b>75.15</b>	<b>140 032</b>	<b>-34.1</b>	<b>51.6</b>
<b>Пассивы всего</b>	<b>1700</b>	<b>282 786</b>	<b>30.66</b>	<b>100</b>	<b>271 389</b>	<b>-4.03</b>	<b>100</b>
Собственный оборотный капитал		24 169		8.55	105 914	338.22	39.03
Чистые активы		70 285	601.52	24.85	131 357	86.89	48.4

Наименование	Код строки	2012	Прирост, %	Доля, %	2013	Прирост, %	Доля, %
Совокупный долг		212 501		75.15	140 032	-34.1	51.6

## Аналитический баланс , Сравнение, 2013

Наименование	Код строки	Доля, %			Прирост, %		
		Арифм. средняя	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли	Арифм. средняя	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли
<b>Актив</b>							
Основные средства	1150	0.59	14.42	-13.83	-19.24	-1.15	-18.1
<b>Внеоборотные активы</b>	<b>1100</b>	<b>0.59</b>	<b>17.49</b>	<b>-16.9</b>	<b>-19.24</b>		<b>-19.24</b>
Запасы	1210	0.04	3.79	-3.75	4 650.02		4 650.02
НДС по приобретенным ценностям	1220	9.25	0.43	8.82	-34.78		-34.78
Дебиторская задолженность	1230	81.07	74.88	6.19	19.74	7.99	11.76
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	5.73	15.79	-10.06	289.29	3.45	285.84
Прочие оборотные активы	1260	6.66	1.79	4.87			
<b>Оборотные активы</b>	<b>1200</b>	<b>99.42</b>	<b>100</b>	<b>-0.58</b>	<b>13.62</b>	<b>7.59</b>	<b>6.04</b>
<b>Активы всего</b>	<b>1600</b>	<b>100</b>	<b>100</b>		<b>13.32</b>	<b>6.11</b>	<b>7.21</b>
<b>Пассив</b>							
Уставный капитал	1310	0.04	0.73	-0.69			
Резервный капитал	1360	0.33	31.92	-31.59	174.82		174.82

Наименование	Код строки	Доля, %			Прирост, %		
		Арифм. средняя	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли	Арифм. средняя	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	36.26	5.9	30.36	350.71	1.39	349.33
<b>Капитал и резервы</b>	<b>1300</b>	<b>36.63</b>	<b>42.57</b>	<b>-5.94</b>	<b>344.21</b>	<b>0.58</b>	<b>343.64</b>
Кредиторская задолженность	1520	63.05	59.47	3.58	-16	6.19	-22.19
<b>Краткосрочные обязательства</b>	<b>1500</b>	<b>63.38</b>	<b>91.53</b>	<b>-28.15</b>	<b>-15.58</b>	<b>6.79</b>	<b>-22.37</b>
<b>Пассивы всего</b>	<b>1700</b>	<b>100</b>	<b>100</b>		<b>13.32</b>	<b>6.1</b>	<b>7.22</b>
Собственный оборотный капитал		23.79	18.88	4.91	338.22		338.22
Чистые активы		36.63	48.51	-11.88	344.21	0.74	343.47
Совокупный долг		63.38	85.03	-21.65	-34.1	4.48	-38.58

## Аналитический отчет о финансовых результатах , Анализ, 2013, RUB, x 1 000

Наименование	Код строки	2012	Прирост, %	Доля, %	2013	Прирост, %	Доля, %
<b>Доходы и расходы по обычным видам деятельности</b>							
Выручка	2110	572 122	3.44	100	661 782	15.67	100
Себестоимость продаж	2120	836 608	11.11	146.23	857 134	2.45	129.52
Валовая прибыль (убыток)	2100	-264 486	<b>-32.33</b>	-46.23	-195 352	26.14	-29.52
Управленческие расходы	2220	34 177	44.25	5.97	41 654	21.88	6.29
<b>Прибыль (убыток) от продажи</b>	<b>2200</b>	<b>-298 663</b>	<b>-33.6</b>	<b>-52.2</b>	<b>-237 006</b>	<b>20.64</b>	<b>-35.81</b>

Наименование	Код строки	2012	Прирост, %	Доля, %	2013	Прирост, %	Доля, %
<b>Операционные доходы и расходы</b>							
Прочие доходы	2340	405 786	22.92	70.93	325 500	-19.79	49.19
Прочие расходы	2350	103 722	-0.63	18.13	84 324	-18.7	12.74
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>2300</b>	<b>3 401</b>	<b>55.87</b>	<b>0.59</b>	<b>4 170</b>	<b>22.61</b>	<b>0.63</b>
Текущий налог на прибыль	2410	803	72.32	0.14	1 057	31.63	0.16
<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>2400</b>	<b>2 598</b>	<b>101.08</b>	<b>0.45</b>	<b>3 110</b>	<b>19.71</b>	<b>0.47</b>
ЕВИТ		3 401		0.59	4 170	22.61	0.63

## Аналитический отчет о финансовых результатах , Сравнение, 2013

Наименование	Код строки	Доля, %			Прирост, %		
		Арифм. средняя	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли	Арифм. средняя	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли
<b>Доходы и расходы по обычным видам деятельности</b>							
Выручка	2110	100	100		9.56	7.24	2.32
Себестоимость продаж	2120	137.88	95.42	42.46	6.78	7.02	-0.24
Валовая прибыль (убыток)	2100	-37.88	15.59	-53.47	-3.1	7.86	-10.96
Управленческие расходы	2220	6.13	23.62	-17.49	33.07	9.53	23.54
<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	<b>2200</b>	<b>-44.01</b>	<b>5.38</b>	<b>-49.39</b>	<b>-6.48</b>	<b>4.48</b>	<b>-10.96</b>
<b>Операционные доходы и расходы</b>							

Наименование	Код строки	Доля, %			Прирост, %		
		Арифм. средняя	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли	Арифм. средняя	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли
Прочие доходы	2340	60.06	1.68	58.38	1.57	7.47	-5.9
Прочие расходы	2350	15.44	2.23	13.21	-9.67	13.07	-22.74
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>2300</b>	<b>0.61</b>	<b>3.68</b>	<b>-3.07</b>	<b>39.24</b>	<b>3.88</b>	<b>35.36</b>
Текущий налог на прибыль	2410	0.15	1.12	-0.97	51.98	5.15	46.83
<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>2400</b>	<b>0.46</b>	<b>2.75</b>	<b>-2.29</b>	<b>60.4</b>	<b>2.84</b>	<b>57.56</b>
ЕВИТ		0.61	3.03	-2.42	22.61		22.61

## Аналитический отчет о движении денежных средств , Анализ, 2013, RUB, x 1 000

Наименование	Код строки	2012	Прирост, %	Доля, %	2013	Прирост, %	Доля, %
<b>Денежные потоки от текущих операций</b>							
<b>Поступления от текущих операций</b>	<b>4110</b>	<b>448 720</b>		<b>100</b>	<b>486 853</b>	<b>8.5</b>	<b>100</b>
Поступления от продаж	4111	167 579		37.35	190 493	13.67	39.13
<b>Платежи по текущим операциям</b>	<b>4120</b>	<b>438 583</b>		<b>97.74</b>	<b>477 632</b>	<b>8.9</b>	<b>98.11</b>
Платежи поставщикам и подрядчикам	4121	403 579		89.94	426 366	5.65	87.58
Оплата труда	4122	19 324		4.31	28 977	49.95	5.95
Налог на прибыль	4124	262		0.06	1 057	303.44	0.22
<b>Сальдо денежных потоков от текущих операций</b>	<b>4100</b>	<b>10 137</b>		<b>2.26</b>	<b>9 221</b>	<b>-9.04</b>	<b>1.89</b>

Наименование	Код строки	2012	Прирост, %	Доля, %	2013	Прирост, %	Доля, %
<b>Денежные потоки от инвестиционных операций</b>							
<b>Платежи по инвестиционным операциям</b>	<b>4220</b>	<b>63</b>		<b>0.01</b>			
Приобретение внеоборотных активов	4221	63		0.01			
<b>Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций</b>	<b>4200</b>	<b>-63</b>		<b>-0.01</b>			
<b>Денежные потоки от финансовых операций</b>							
<b>Платежи по финансовым операциям</b>	<b>4320</b>	<b>429</b>		<b>0.1</b>	<b>779</b>	<b>81.59</b>	<b>0.16</b>
Выплата дивидендов	4322	429		0.1	779	81.59	0.16
<b>Сальдо денежных потоков от финансовых операций</b>	<b>4300</b>	<b>-429</b>		<b>-0.1</b>	<b>-779</b>	<b>-81.59</b>	<b>-0.16</b>
<b>Сальдо денежных потоков за отчетный период</b>	<b>4400</b>	<b>9 645</b>	<b>319.01</b>	<b>2.15</b>	<b>8 442</b>	<b>-12.47</b>	<b>1.73</b>

## Аналитический отчет о движении денежных средств , Сравнение, 2013

Наименование	Код строки	Доля, %			Прирост, %		
		Арифм. средняя	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли	Арифм. средняя	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли
<b>Денежные потоки от текущих операций</b>							
<b>Поступления от текущих операций</b>	<b>4110</b>	<b>100</b>	<b>100</b>		<b>8.5</b>	<b>2.54</b>	<b>5.96</b>
Поступления от продаж	4111	38.24	93.76	-55.52	13.67	3.13	10.54
<b>Платежи по текущим операциям</b>	<b>4120</b>	<b>97.93</b>	<b>99.17</b>	<b>-1.24</b>	<b>8.9</b>	<b>2.61</b>	<b>6.29</b>
Платежи поставщикам и подрядчикам	4121	88.76	54.29	34.47	5.65	2.37	3.28

Наименование	Код строки	Доля, %			Прирост, %		
		Арифм. средняя	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли	Арифм. средняя	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли
Оплата труда	4122	5.13	18.07	-12.94	49.95	5.03	44.92
Налог на прибыль	4124	0.14	0.55	-0.41	303.44	-1.02	304.46
<b>Сальдо денежных потоков от текущих операций</b>	<b>4100</b>	<b>2.08</b>	<b>0.2</b>	<b>1.89</b>	<b>-9.04</b>		<b>-9.04</b>
<b>Денежные потоки от инвестиционных операций</b>							
<b>Платежи по инвестиционным операциям</b>	<b>4220</b>	<b>0.01</b>	<b>3.33</b>	<b>-3.32</b>		<b>-3.86</b>	
Приобретение внеоборотных активов	4221	0.01	1.06	-1.05		-6.17	
<b>Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций</b>	<b>4200</b>	<b>-0.01</b>	<b>-0.17</b>	<b>0.16</b>		<b>9.25</b>	
<b>Денежные потоки от финансовых операций</b>							
<b>Платежи по финансовым операциям</b>	<b>4320</b>	<b>0.13</b>	<b>5.37</b>	<b>-5.24</b>	<b>81.59</b>	<b>-10.53</b>	<b>92.12</b>
Выплата дивидендов	4322	0.13	0.93	-0.8	81.59	2.84	78.76
<b>Сальдо денежных потоков от финансовых операций</b>	<b>4300</b>	<b>-0.13</b>	<b>0.03</b>	<b>-0.16</b>	<b>-81.59</b>	<b>8.04</b>	<b>-89.63</b>
<b>Сальдо денежных потоков за отчетный период</b>	<b>4400</b>	<b>1.94</b>	<b>0.22</b>	<b>1.72</b>	<b>153.27</b>	<b>16.47</b>	<b>136.8</b>

## Расчет коэффициентов , Анализ, 2013, RUB, x 1 000

Наименование	2012	Прирост, %	2013	Прирост, %
<b>Актив баланса</b>				

Наименование	2012	Прирост, %	2013	Прирост, %
Основные средства, тыс. ₽	1 818	-17.29	1 433	-21.18
Внеоборотные активы, тыс. ₽	1 818	-17.29	1 433	-21.18
Оборотные активы, тыс. ₽	280 968	31.15	269 955	-3.92
Запасы, тыс. ₽	2	-99.96	190	9 400
НДС по приобретенным ценностям, тыс. ₽	44 298	13.04	7 708	-82.6
Дебиторская задолженность, тыс. ₽	225 115	39.97	223 984	-0.5
Денежные средства и денежные эквиваленты, тыс. ₽	11 553	505.5	19 995	73.07
Чистые активы, тыс. ₽	70 285	601.52	131 357	86.89
Прочие оборотные активы, тыс. ₽			18 078	
Активы всего, тыс. ₽	282 786	30.66	271 389	-4.03
<b>Пассив баланса</b>				
Уставный капитал, тыс. ₽	111		111	
Капитал и резервы, тыс. ₽	70 285	601.52	131 357	86.89
Резервный капитал, тыс. ₽	628	263.01	1 172	86.62
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток), тыс. ₽	69 546	614.39	130 074	87.03
Краткосрочные обязательства, тыс. ₽	212 501	2.95	140 032	-34.1
Кредиторская задолженность, тыс. ₽	212 501	2.95	138 255	-34.94
Пассивы всего, тыс. ₽	282 786	30.66	271 389	-4.03

**Доходы и расходы по обычным видам деятельности**



Наименование	2012	Прирост, %	2013	Прирост, %
Валовая прибыль (убыток), тыс. ₽	-264 486	-32.33	-195 352	26.14
Выручка, тыс. ₽	572 122	3.44	661 782	15.67
Себестоимость продаж, тыс. ₽	836 608	11.11	857 134	2.45
Прибыль (убыток) от продажи, тыс. ₽	-298 663	-33.6	-237 006	20.64
Управленческие расходы, тыс. ₽	34 177	44.25	41 654	21.88
<b>Операционные доходы и расходы</b>				
Прочие доходы, тыс. ₽	405 786	22.92	325 500	-19.79
Прочие расходы, тыс. ₽	103 722	-0.63	84 324	-18.7
Чистая прибыль (убыток), тыс. ₽	2 598	101.08	3 110	19.71
Прибыль (убыток) до налогообложения, тыс. ₽	3 401	55.87	4 170	22.61
Текущий налог на прибыль, тыс. ₽	803	72.32	1 057	31.63
ЕВИТ, тыс. ₽	3 401		4 170	22.61
<b>Денежные потоки от текущих операций</b>				
Сальдо денежных потоков от текущих операций, тыс. ₽	10 137		9 221	-9.04
Поступления от текущих операций, тыс. ₽	448 720		486 853	8.5
Поступление денежных средств всего, тыс. ₽	448 720		486 853	8.5
Поступления от продаж, тыс. ₽	167 579		190 493	13.67
Платежи по текущим операциям, тыс. ₽	438 583		477 632	8.9
Платежей всего, тыс. ₽	439 075		478 411	8.96

Наименование	2012	Прирост, %	2013	Прирост, %
Платежи поставщикам и подрядчикам, тыс. ₽	403 579		426 366	5.65
Оплата труда, тыс. ₽	19 324		28 977	49.95
Налог на прибыль, тыс. ₽	262		1 057	303.44
<b>Денежные потоки от инвестиционных операций</b>				
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций, тыс. ₽	-63			
Платежи по инвестиционным операциям, тыс. ₽	63			
Приобретение внеоборотных активов, тыс. ₽	63			
<b>Денежные потоки от финансовых операций</b>				
Сальдо денежных потоков от финансовых операций, тыс. ₽	-429		-779	-81.59
Платежи по финансовым операциям, тыс. ₽	429		779	81.59
Выплата дивидендов, тыс. ₽	429		779	81.59
Сальдо денежных потоков за отчетный период, тыс. ₽	9 645	319.01	8 442	-12.47
<b>Управление активами</b>				
Период погашения кредиторской задолженности, дни	82.43	-5.79	74.68	-9.4
Оборачиваемость кредиторской задолженности, разы	3		3.8	26.67
Период оборота запасов, дни			0.1	
Оборачиваемость запасов, разы	572 122		6 893.6	-98.8
Период погашения дебиторской задолженности, дни	133	51.14	140	5.26
Оборачиваемость дебиторской задолженности, разы	2.8		2.6	-7.14

Наименование	2012	Прирост, %	2013	Прирост, %
Период оборота основных средств, дни	1.3		0.9	-30.77
Оборачиваемость основных средств, разы	284.9		407.1	42.89
Период оборота активов, дни	165	28.91	169	2.42
Коэффициент оборачиваемости совокупных активов, %	221.49		215.89	-2.53
Соотношение валовой прибыли к активам компании, %	-93.53		-71.98	23.04
Доля рабочего капитала в активах компании, %	24.21		47.87	97.73
Соотношение дебиторской задолженности к активам компании, %	79.61		82.53	3.67
<b>Управление долгом</b>				
Коэффициент соотношения заемных и собственных средств, %	302.34	-85.33	106.6	-64.74
Соотношение чистого долга к капиталу, %	-16.44		-15.22	7.42
<b>Управление ликвидностью</b>				
Коэффициент текущей ликвидности, %	132.22	27.39	192.78	45.8
Коэффициент быстрой ликвидности, %	132.22	30.21	192.65	45.7
Коэффициент абсолютной ликвидности, %	5.44	491.3	14.28	162.5
<b>Рентабельность</b>				
Чистая норма прибыли, %	0.45	95.65	0.47	4.44
Коммерческие и управленческие расходы к выручке, %	5.97		6.29	5.36
Валовая рентабельность, %	-46.23	-27.92	-29.52	36.15
Рентабельность продаж, %	-52.2	-29.14	-35.81	31.4

Наименование	2012	Прирост, %	2013	Прирост, %
Валовая рентабельность затрат, %	-31.61	-19.1	-22.79	27.9
Валовая рентабельность коммерческих и управленческих расходов, %	-773.87	8.26	-468.99	39.4
Рентабельность затрат, %	-34.3	-19.18	-26.37	23.12
Доля себестоимости как процент от выручки, %	146.23		129.52	-11.43
Рентабельность активов (ROA), %	1.01	50.75	1.01	
Рентабельность капитала (ROE), %	3.74	-72.17	2.39	-36.1
Рентабельность прибыли до налогообложения и процентов - (ЕБИТМ), %	0.59		0.63	6.78
<b>Ст.105.8 НК РФ</b>				
Валовая рентабельность (п.1.1. ст. 105 НК РФ), %	-46.23	-27.92	-29.52	36.15
Валовая рентабельность затрат (п.1.2. ст. 105 НК РФ), %	-31.61	-19.1	-22.79	27.9
Рентабельность продаж (п.1.3. ст. 105 НК РФ), %	-52.2	-29.14	-35.81	31.4
Рентабельность затрат (п.1.4. ст. 105 НК РФ), %	-34.3	-19.18	-26.37	23.12
Валовая рентабельность коммерческих и управленческих расходов (п.1.5. ст. 105 НК РФ), %	-773.87	8.26	-468.99	39.4
Рентабельность активов (п. 1.6 ст.105.8 НК РФ), %	-131.61	1.28	-105.05	20.18
<b>Иные</b>				
Собственный оборотный капитал, тыс. Р	24 169		105 914	338.22
Совокупный долг, тыс. Р	212 501		140 032	-34.1
Собственный капитал, тыс. Р	70 285	601.52	131 357	86.89
<b>Макропоказатели</b>				

Наименование	2012	Прирост, %	2013	Прирост, %
Бескупонная кривая, %			6.18	
ВВП, тыс. Р			73 133 895 090	
Уровень инфляции, %			6.47	

## Расчет коэффициентов , Сравнение, 2013, RUB, x 1 000

Наименование	Значение	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли	Прирост, %	Медиана прироста по отрасли, %	Отклонение прироста от медианы по отрасли, %
<b>Актив баланса</b>						
Нематериальные активы, тыс. Р		29			-10	
Основные средства, тыс. Р	1 433	568	865	-21.18	-1.15	-20.04
Доходные вложения в материальные ценности, тыс. Р		3 627			-2.17	
Долгосрочные финансовые вложения, тыс. Р		103				
Отложенные налоговые активы, тыс. Р		513			4.02	
Прочие внеоборотные активы, тыс. Р		532				
Внеоборотные активы, тыс. Р	1 433	575	858	-21.18		-21.18
Оборотные активы, тыс. Р	269 955	842	269 113	-3.92	7.59	-11.51
Запасы, тыс. Р	190	119	71	9 400		9 400
НДС по приобретенным ценностям, тыс. Р	7 708	95	7 613	-82.6		-82.6

Наименование	Значение	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли	Прирост, %	Медиана прироста по отрасли, %	Отклонение прироста от медианы по отрасли, %
Дебиторская задолженность, тыс. ₽	223 984	789	223 195	-0.5	7.99	-8.49
Краткосрочные финансовые вложения, тыс. ₽		1 656				
Денежные средства и денежные эквиваленты, тыс. ₽	19 995	123	19 872	73.07	3.45	69.62
Чистые активы, тыс. ₽	131 357	206	131 151	86.89	0.74	86.15
Прочие оборотные активы, тыс. ₽	18 078	78	18 001			
Активы всего, тыс. ₽	271 389	973	270 416	-4.03	6.11	-10.14
<b>Пассив баланса</b>						
Уставный капитал, тыс. ₽	111	10	101			
Капитал и резервы, тыс. ₽	131 357	170	131 187	86.89	0.58	86.32
Добавочный капитал, тыс. ₽		255				
Резервный капитал, тыс. ₽	1 172	261	911	86.62		86.62
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток), тыс. ₽	130 074	99	129 976	87.03	1.39	85.65
Долгосрочные обязательства, тыс. ₽		860				
Заёмные средства (долгосрочные), тыс. ₽		1 861				
Отложенные налоговые обязательства, тыс. ₽		62				
Прочие долгосрочные обязательства, тыс. ₽		387				

Наименование	Значение	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли	Прирост, %	Медиана прироста по отрасли, %	Отклонение прироста от медианы по отрасли, %
Краткосрочные обязательства, тыс. ₽	140 032	760	139 272	-34.1	6.79	-40.89
Заёмные средства (краткосрочные), тыс. ₽		400				
Кредиторская задолженность, тыс. ₽	138 255	570	137 685	-34.94	6.19	-41.13
Доходы будущих периодов, тыс. ₽		508			0.4	
Прочие краткосрочные обязательства, тыс. ₽		289			1.91	
Пассивы всего, тыс. ₽	271 389	973	270 416	-4.03	6.1	-10.13
<b>Доходы и расходы по обычным видам деятельности</b>						
Валовая прибыль (убыток), тыс. ₽	-195 352	262	-195 614	26.14	7.86	18.28
Выручка, тыс. ₽	661 782	4 393	657 389	15.67	7.24	8.43
Себестоимость продаж, тыс. ₽	857 134	5 451	851 684	2.45	7.02	-4.57
Прибыль (убыток) от продажи, тыс. ₽	-237 006	101	-237 107	20.64	4.48	16.16
Коммерческие расходы, тыс. ₽		809			11.76	
Управленческие расходы, тыс. ₽	41 654	2 313	39 341	21.88	9.53	12.35
<b>Операционные доходы и расходы</b>						
Доходы от участия в других организациях, тыс. ₽		312			10.15	
Проценты к получению, тыс. ₽		101			11.44	

Наименование	Значение	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли	Прирост, %	Медиана прироста по отрасли, %	Отклонение прироста от медианы по отрасли, %
Проценты к уплате, тыс. ₽		185			3.89	
Прочие доходы, тыс. ₽	325 500	157	325 343	-19.79	7.47	-27.26
Прочие расходы, тыс. ₽	84 324	123	84 201	-18.7	13.07	-31.77
Чистая прибыль (убыток), тыс. ₽	3 110	38	3 072	19.71	2.84	16.87
Прибыль (убыток) до налогообложения, тыс. ₽	4 170	56	4 114	22.61	3.88	18.73
Текущий налог на прибыль, тыс. ₽	1 057	50	1 007	31.63	5.15	26.48
ЕВИТ, тыс. ₽	4 170		4 170	22.61		22.61

**Денежные потоки от текущих операций**

Сальдо денежных потоков от текущих операций, тыс. ₽	9 221	11	9 210	-9.04		-9.04
Поступления от текущих операций, тыс. ₽	486 853	16 773	470 080	8.5	2.54	5.96
Поступление денежных средств всего, тыс. ₽	486 853	17 931	468 922	8.5	1.91	6.59
Поступления от продаж, тыс. ₽	190 493	20 083	170 410	13.67	3.13	10.54
Поступления арендных, лицензионных, комиссионных платежей, роялти, тыс. ₽		521			9.71	
Поступления от перепродажи финансовых вложений, тыс. ₽		1 237			-67.42	
Платежи по текущим операциям, тыс. ₽	477 632	15 019	462 613	8.9	2.61	6.29
Платежей всего, тыс. ₽	478 411	17 316	461 096	8.96	2.43	6.53



Наименование	Значение	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли	Прирост, %	Медиана прироста по отрасли, %	Отклонение прироста от медианы по отрасли, %
Платежи поставщикам и подрядчикам, тыс. ₽	426 366	7 312	419 054	5.65	2.37	3.28
Оплата труда, тыс. ₽	28 977	3 260	25 717	49.95	5.03	44.92
Оплата процентов по долговым обязательствам, тыс. ₽		1 115			-0.45	
Налог на прибыль, тыс. ₽	1 057	265	792	303.44	-1.02	304.46

**Денежные потоки от инвестиционных операций**

Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций, тыс. ₽		-241			9.25	
Поступления от инвестиционных операций, тыс. ₽		3 037			-5.94	
Продажа внеоборотных активов, тыс. ₽		688			-9.7	
Продажа акций других организаций, тыс. ₽		3 150			73.06	
Поступления от возврата займов, продажи долговых ценных бумаг, тыс. ₽		5 910			-11.61	
Получение дивидендов, процентов, тыс. ₽		753			-0.09	
Платежи по инвестиционным операциям, тыс. ₽		3 844			-3.86	
Приобретение внеоборотных активов, тыс. ₽		1 793			-6.17	
Приобретение акций (долей участия), тыс. ₽		423			-14.39	
Приобретение долговых ценных бумаг, предоставление займов, тыс. ₽		9 000			-7.73	

Наименование	Значение	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли	Прирост, %	Медиана прироста по отрасли, %	Отклонение прироста от медианы по отрасли, %
Платежи по процентам, тыс. ₽		6 326			71.33	
<b>Денежные потоки от финансовых операций</b>						
Сальдо денежных потоков от финансовых операций, тыс. ₽	-779	5	-784	-81.59	8.04	-89.63
Поступления от финансовых операций, тыс. ₽		4 108				
Получение кредитов и займов, тыс. ₽		5 901				
Поступление денежных вкладов собственников (участников), тыс. ₽		195			46.49	
Поступления от выпуска акций, увеличения долей участия, тыс. ₽		990			210	
Поступления от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др., тыс. ₽		22 960			-14.28	
Платежи по финансовым операциям, тыс. ₽	779	3 044	-2 265	81.59	-10.53	92.12
Выкуп акций (долей) у собственников, тыс. ₽		715			-49.32	
Выплата дивидендов, тыс. ₽	779	1 326	-547	81.59	2.84	78.76
Погашение векселей, возврат кредитов и займов, тыс. ₽		8 560			-12.07	
Сальдо денежных потоков за отчетный период, тыс. ₽	8 442	16	8 426	-12.47	16.47	-28.94

**Управление активами**

Наименование	Значение	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли	Прирост, %	Медиана прироста по отрасли, %	Отклонение прироста от медианы по отрасли, %
Период погашения кредиторской задолженности, дни	74.68	65.65	9.03	-9.4	13.5	-22.9
Оборачиваемость кредиторской задолженности, разы	3.8	0.8	3	26.67	-12.84	39.51
Период оборота запасов, дни	0.1	0.1				
Оборачиваемость запасов, разы	6 893.6	42.9	6 850.7	-98.8	-6.2	-92.6
Период погашения дебиторской задолженности, дни	140	85	55	5.26	12.17	-6.91
Оборачиваемость дебиторской задолженности, разы	2.6	0.6	2	-7.14	-13.33	6.19
Период оборота основных средств, дни	0.9		0.9	-30.77	3.44	-34.21
Оборачиваемость основных средств, разы	407.1	6.9	400.2	42.89	-9.38	52.27
Период оборота активов, дни	169	137	32	2.42	8.84	-6.42
Коэффициент оборачиваемости совокупных активов, %	215.89	2.95	212.94	-2.53	-10.44	7.91
Соотношение валовой прибыли к активам компании, %	-71.98		-71.98	23.04	-2.54	25.58
Доля рабочего капитала в активах компании, %	47.87	8.87	39	97.73		97.73
Соотношение дебиторской задолженности к активам компании, %	82.53	61.02	21.51	3.67		3.67

#### Управление долгом



Наименование	Значение	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли	Прирост, %	Медиана прироста по отрасли, %	Отклонение прироста от медианы по отрасли, %
Коэффициент соотношения заемных и собственных средств, %	106.6	74.51	32.09	-64.74		-64.74
Коэффициент покрытия процентов по EBIT, %		119.87			4.91	
Соотношение чистого долга к капиталу, %	-15.22	-19.83	4.61	7.42		7.42
Соотношение совокупного долга к EBIT, %					-41.48	
Коэффициент долгосрочного привлечения заемных средств, %		61.37				
<b>Управление ликвидностью</b>						
Коэффициент текущей ликвидности, %	192.78	102.48	90.3	45.8		45.8
Доля краткосрочной в общем объеме задолженности, %		100				
Коэффициент быстрой ликвидности, %	192.65	100.45	92.2	45.7		45.7
Коэффициент абсолютной ликвидности, %	14.28	22.65	-8.37	162.5		162.5
<b>Рентабельность</b>						
Чистая норма прибыли, %	0.47	2.78	-2.31	4.44	-0.53	4.97
Коммерческие и управленческие расходы к выручке, %	6.29		6.29	5.36		5.36
Валовая рентабельность, %	-29.52	15.6	-45.12	36.15		36.15

Наименование	Значение	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли	Прирост, %	Медиана прироста по отрасли, %	Отклонение прироста от медианы по отрасли, %
Рентабельность продаж, %	-35.81	5.39	-41.2	31.4		31.4
Валовая рентабельность затрат, %	-22.79	6.22	-29.01	27.9		27.9
Валовая рентабельность коммерческих и управленческих расходов, %	-468.99	107.67	-576.66	39.4		39.4
Рентабельность затрат, %	-26.37	3.13	-29.5	23.12		23.12
Доля себестоимости как процент от выручки, %	129.52	92.1	37.42	-11.43		-11.43
Рентабельность активов (ROA), %	1.01	2.84	-1.83		-11.32	11.32
Рентабельность капитала (ROE), %	2.39	35.14	-32.75	-36.1	-33.61	-2.49
Рентабельность прибыли до налогообложения и процентов - (ЕБИТМ), %	0.63	2.79	-2.16	6.78	-5.79	12.57
<b>Ст.105.8 НК РФ</b>						
Валовая рентабельность (п.1.1. ст. 105 НК РФ), %	-29.52	15.6	-45.12	36.15		36.15
Валовая рентабельность затрат (п.1.2. ст. 105 НК РФ), %	-22.79	6.22	-29.01	27.9		27.9
Рентабельность продаж (п.1.3. ст. 105 НК РФ), %	-35.81	5.39	-41.2	31.4		31.4
Рентабельность затрат (п.1.4. ст. 105 НК РФ), %	-26.37	3.13	-29.5	23.12		23.12
Валовая рентабельность коммерческих и управленческих расходов (п.1.5. ст. 105 НК РФ), %	-468.99	107.67	-576.66	39.4		39.4
Рентабельность активов (п. 1.6 ст.105.8 НК РФ), %	-105.05	7.97	-113.02	20.18	-1.43	21.61

Наименование	Значение	Медиана по отрасли	Отклонение от медианы по отрасли	Прирост, %	Медиана прироста по отрасли, %	Отклонение прироста от медианы по отрасли, %
<b>Иные</b>						
Собственный оборотный капитал, тыс. ₽	105 914	50	105 864	338.22		338.22
Совокупный долг, тыс. ₽	140 032	567	139 465	-34.1	4.48	-38.58
Собственный капитал, тыс. ₽	131 357	207	131 150	86.89	0.88	86.01
<b>Макропоказатели</b>						
Бескупонная кривая, %	6.18					
ВВП, тыс. ₽	73 133 895 090					
Уровень инфляции, %	6.47					

## Оценка финансового состояния , RUB, x 1 000, 2013

### Москва

#### Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе (ОКВЭД: 68.32.1)

#### Финансовая статистика, 2013 год, x 1000 RUB

Наименование показателя	Значение	Суммарное значение по отрасли		Суммарное значение показателя по региону: Город Москва			
		По России	Доля компании, %	Город Москва	Доля компании, %	Значение	Доля компании, %

Активы	271 389	644 309 378	0.04	188 434 420	0.14	233 183 765 502	
Внеоборотные активы	1 433	183 218 036		82 406 729		147 820 375 528	
Выручка от продажи	661 782	664 135 750	0.1	106 794 823	0.62	79 207 253 120	
Дебиторская задолженность	223 984	351 337 933	0.06	92 504 210	0.24	22 146 475 049	
Денежные средства	19 995	57 632 473	0.03	7 069 371	0.28	3 828 222 370	
Капитал и резервы	131 357	193 944 613	0.07	107 936 995	0.12	45 632 082 619	
Кредиторская задолженность	138 255	325 714 086	0.04	56 595 726	0.24	25 398 689 129	
Оборотные активы	269 955	460 888 767	0.06	105 985 952	0.25	158 495 957 500	
Прибыль до налогообложения	4 170	20 780 936	0.02	1 467 291	0.28	4 377 199 682	
Себестоимость проданных товаров и услуг	857 134	645 415 971	0.13	108 197 000	0.79	67 750 352 120	
Чистая прибыль	3 110	999 462	0.31	158 831	1.96	2 150 468 360	
Убыток от продажи	237 006	36 541 020	0.65	8 687 593	2.73	622 367 986	0.04

## Расчетные показатели, 2013 год

Наименование показателя	Значение показателя компании	Значение по отрасли, Объем выручки компаний 300-1000 млн руб.	
		По России	Город Москва
Доля внеоборотных активов в активах	0.53	37.15	46.99
Коэффициент концентрации собственного капитала (автономии), %	48.4	23.97	63.92
Коэффициент быстрой ликвидности	1.93	0.13	1.45
Коэффициент концентрации заемного капитала, %	51.6	80.15	36.7

Оборачиваемость запасов (дни)	10.96	14.51	2.23
Оборачиваемость средств в расчетах (дни)	122.15	112.21	96
Рентабельность активов (по балансовой прибыли)	1.5	-0.41	0.94
Рентабельность всех операций (по балансовой прибыли)	0.63	-0.27	0.61
Рентабельность собственного капитала (по балансовой прибыли)	4.14	-1.75	1.49
Среднеотраслевой уровень собственного оборотного капитала (в % к выручке)	14.99	-2.55	10.23

Суммарные данные получены путем суммирования значений выбранных показателей по компаниям входящим в регион и/или отрасль.

В СПАРК содержатся данные, полученные по прямым договорам с официальными источниками, либо из общедоступных и открытых данных официальных источников. За достоверность официальной информации Интерфакс ответственности не несет.

Все взаимосвязи, таблицы аффилированных лиц, структуры собственности, скоринги, факторы риска, обобщенные оценки и иная производная информация являются мнением "Информационного агентства Интерфакс". Интерфакс не дает клиентам каких-либо гарантий или заверений, информация СПАРК не является рекомендацией для покупки, владения или продажи ценных бумаг, принятия (или непринятия) каких-либо коммерческих или иных решений. За решения, которые принимают пользователи СПАРК, Интерфакс ответственности не несет.